

UZASADNIENIE

W dniu 23 lutego 2021 r. Gmina Nadarzyn zwróciła się do Miasta Podkowa Leśna z prośbą o podjęcie współpracy przy opracowaniu koncepcji ścieżki rowerowej przebiegającej przez Gminę Nadarzyn, Podkowę Leśną i Brwinów oraz zabezpieczenie środków finansowych na realizację przedmiotowego zadania. Planowany przebieg ścieżki obejmuje odcinek wzdłuż drogi wojewódzkiej 720 od ulicy Plantowej w Nadarzynie poprzez tereny leśne do P&R przy WKD Otrębusy.

Chcąc przystąpić do prac projektowych a następnie budowy ścieżki rowerowej należy wcześniej opracować jej koncepcję. W tym celu niezbędna jest współpraca między Gminą Nadarzyn, Gminą Brwinów i Miastem Podkowa Leśna, którą formalnie należy ująć w formie porozumienia.

Niniejsza ścieżka rowerowa poprawi bezpieczne skomunikowanie ruchu rowerowego między gminami, stanowiąc alternatywną drogę transportu niskoemisyjnego. Z uwagi na bliskość Lasu Młochowskiego oprócz walorów komunikacyjnych ścieżka będzie mieć także walory krajobrazowo-turystyczne. Pomimo, że administracyjnie przebieg ścieżki będzie w najmniejszym stopniu obejmował teren Podkowy Leśnej to mieszkańcy miasta i ich goście w znacznym stopniu będą jej beneficjentami.

Wstępne założenia dotyczące finansowania całości przedsięwzięcia są następujące: koncepcja będzie współfinansowana przez gminy w proporcjach: Podkowa Leśna 25%, Gmina Nadarzyn i Gmina Brwinów po 37,5%, projekt będzie współfinansowany przez gminy proporcjonalnie do długości zamierzenia inwestycyjnego przebiegającej przez ich teren natomiast wykonanie zamierzenia inwestycyjnego zostanie w całości sfinansowane przez Województwo Mazowieckie. Gmina Nadarzyn, która zleci wykonanie koncepcji po dokonaniu rozeznania cenowego określiła jej koszt na 24 600,00 zł brutto. Podkowa Leśna poniesie koszty w wysokości 6 150,00 zł, a pozostałe gminy po 9 225,00 zł.

Po wykonaniu koncepcji, która zostanie uzgodniona z sygnatariuszami porozumienia zostanie przekazana jako pomoc rzeczowa do Województwa Mazowieckiego.

Z uwagi na dotychczasową dobrą współpracę między gminami – m.in. długoletnią współpracę z gminą Brwinów w ramach Podwarszawskiego Trójmiasta Ogrodów, współpracę z samorządem województwa oraz dobro mieszkańców zasadne jest podjęcie uchwały wyrażającej zgodę na zawarcie porozumienia.

Burmistrz Miasta Podkowa Leśna

Artur Tusiński